[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования –

Тумское городское поселение

 Клепиковского муниципального района Рязанской области
 РЕШЕНИЕ,
от 24 августа 2023 г.                                                                                                          № 21

О передаче полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля
На основании пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  пункта 1.2 статьи 8 Устава муниципального образования Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования – Клепиковский муниципальный район Рязанской области, утвержденным решением Думы Клепиковского муниципального района Рязанской области от 29.09.2021г. № 59, Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области решил:

1. Передать контрольно-счетному органу Клепиковского муниципального района Рязанской области следующие полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области (контрольно-счётная  комиссия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год:
1)  контроль за исполнением бюджета поселения;

2)  экспертиза проекта бюджета поселения;

3)  внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения.

4) другие полномочия контрольно-счетного органа поселения, установленные федеральными законами, законами Рязанской области, решениями Думы Клепиковского муниципального района Рязанской области, Уставом поселения и иными нормативно-правовыми актами.

2. Поручить председателю Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области заключить с Думой Клепиковского муниципального района Рязанской области Соглашение о передаче контрольно-счетному органу Клепиковского муниципального района Рязанской области полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене нормативных правовых актов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области.

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования-

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района
Рязанской области                                                                                                            И.В.Феднёв